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(Inf. wł.). Bazylika w Bardzie stała się miejscem inauguracji obchodów 60-lecia koronacji
figurki Matki Bożej Bardzkiej oraz 14. edycji „Bardzkiego Lata Organowego”. Wydarzenie
odbyło się w niedzielę, 28 bm. i połączyło wymiar religijny, historyczny oraz muzyczny. 

 
Koncert, poprowadzony przez zastępczynię dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki w Bardzie Sarę
Sarkowicz-Sirko,  otworzyli  gospodarz  bazyliki  o.  Piotr  Wiśniewski,  burmistrzyni  Marta
Ptasińska oraz dyrektor artystyczny festiwalu prof. Andrzej Chorosiński. W swoich wystąpieniach
podkreślili wyjątkowy charakter uroczystości. 
 
– Cieszę się, że koncert inauguracyjny wpisuje się w obchody jubileuszu koronacji naszej Matki Bożej
Bardzkiej. Dziękuję za przygotowanie tego wydarzenia, bo jest to niezwykle trudna praca. Witam
mieszkańców, gości i pielgrzymów. Jestem przekonana, że popołudnie w chłodnych murach bazyliki
będzie dla państwa miłe – mówiła M. Ptasińska.
 

 
Słowa  te  znalazły  potwierdzenie  w  rzeczywistości  -  wnętrze  bazyliki  dawało  wytchnienie  od
niemiłosiernego upału panującego na zewnątrz, a jednocześnie stało się przestrzenią wyjątkowego
spotkania z muzyką. 

 

 
Koncert  inauguracyjny  rozpoczął  Maciej  Bator,  który  zasiadł  przy  organach  należących  do
największych i najcenniejszych instrumentów tego typu na Dolnym Śląsku. W programie znalazły się
dzieła Feliksa Nowowiejskiego, Johanna Sebastiana Bacha i Louisa Vierne’a. Dzięki temu publiczność
mogła  nie  tylko  odpocząć  w  chłodnych  murach  świątyni,  lecz  także  wysłuchać  koncertu
podkreślającego rangę bardzkiego instrumentu i całego festiwalu. 

 

 
Publiczność  wysłuchała  także  zespołu  NaSTroje  w składzie:  Julia  Topolanek-Pacan  -  śpiew i
skrzypce,  Bartek Pacan  -  wiolonczela  i  śpiew oraz  Paweł  Kopeć -  akordeon i  lira  korbowa.
Gościnnie muzykom towarzyszył Robert Bachara, grający na violi d’amore. 
 



 
Organizatorzy zapraszają do udziału w kolejnych punktach programu obchodów 60-lecia koronacji
figurki Matki Bożej Bardzkiej oraz wydarzeniach „Bardzkiego Lata Organowego”. Szczegóły obu
inicjatyw podajemy na plakatach poniżej. 
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